
 “Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
 

 CREADA POR LEY Nº 30597 

COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 066-2021-CO-P-UNDAR 
 

1 
 

      Huánuco, 14 de mayo de 2021  
 
VISTO: 
 
El Carta N° 0017-2021-CO-UNDAR/OPyP-D, del jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
y el Informe N° 067-2021/UNDAR-UP/J/ABJ, de la jefa de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización, y;  
 
CONSIDERANDO: 
Que, el cuarto párrafo del artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece que, “cada 
universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y 
de las leyes”; 
 
Que, el artículo 8º de la Ley Nº 30220 – Ley Universitaria establece que, “el Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con 
lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se 
manifiesta en lo normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico”; 
 
Que, el segundo párrafo del artículo 29º de la norma precitada, establece que: “Esta comisión tiene 
a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y 
administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de planeamiento, así como su 
conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo a la 
presente Ley, le correspondan”, concordante con el literal a) del acápite 6.1.3 del inciso 6.1 de las 
Disposiciones para la Constitución y Funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las 
Universidades Públicas en Proceso de Constitución, aprobado mediante Resolución 
Viceministerial Nº 088-2017-MINEDU, al señalar que la función de la Comisión Organizadora es: 
“Conducir y dirigir la universidad hasta que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo 
a la Ley, le correspondan”;  
 
Que, mediante el artículo 1° de Ley Nº 30597, se denomina Universidad Nacional Daniel Alomía 
Robles al Instituto Superior de Música Público Daniel Alomía Robles de Huánuco; así mismo en el 
artículo 2° establece que deberá de adecuar su estatuto y órganos de gobierno conforme a lo 
dispuesto a la Ley Nº 30220, Ley Universitaria; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 300-2019-MINEDU, de fecha 28 de noviembre de 
2019, se reconforma la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Daniel Alomía Robles, 
la que está integrada por: Mtro. Espartaco Rainer Lavalle Terry – Presidente, Dra. Elena Rafaela 
Benavides Rivera – Vicepresidenta Académica, y Dra. Elena Rafaela Benavides Rivera – 
Vicepresidenta de Investigación (e); y mediante Resolución Viceministerial Nº 055-2020-MINEDU, 
de fecha 24 de febrero de 2020, se designa al Mtro. Carlos Manuel Mansilla Vásquez en el cargo 
de Vicepresidente de Investigación de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Daniel 
Alomía Robles; 
 
Que, el literal i) del acápite 6.1.4 del inciso 6.1 de las Disposiciones para la Constitución y 
Funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de las Universidades Públicas en Proceso de 
Constitución, aprobado mediante Resolución Viceministerial Nº 088-2017-MINEDU, establece que 
una de las funciones del presidente es: “Emitir resoluciones en los ámbitos de su competencia”;  
 
Que, la “Guía para el Planeamiento Institucional”, aprobada por Resolución de Presidencia de 
Consejo Directivo N° 033- 2017/CEPLAN/PCD y modificatorias establece que las entidades del 
Estado elaboraran y aprueban el Plan Operativo Institucional Multianual con la finalidad de orientar 
la asignación de recursos al logro de metas prioritarias, por un periodo no menor de tres (03) años, 
respetando el periodo de vigencia del Plan Estratégico Institucional (PEI); estableciéndose el 30 
de abril como plazo máximo para su registro y aprobación por parte de los Titulares de las 
entidades de los tres niveles de gobierno;   
 



 “Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
 

 CREADA POR LEY Nº 30597 

COMISIÓN ORGANIZADORA 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 066-2021-CO-P-UNDAR 
 

2 
 

Que, con Resolución de Comisión Organizadora Nº 053-2020-CO-UNDAR, se aprueba el Plan 
Estratégico Institucional (PEI) 2020-2024 de la Universidad Nacional Daniel Alomía Robles;  
 
Que, mediante Carta N° 0017-2021-CO-UNDAR/OPyP-D, el jefe de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, remite el Informe N° 067-2021/UNDAR-UP/J/ABJ, de la jefa de la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, en la que concluye que se ha elaborado el Plan 
Operativo Multianual del POI 2022-2024 de la Universidad Nacional Daniel Alomía Robles, por lo 
que recomienda su aprobación mediante acto resolutivo;   
 
Que, de conformidad con la Ley Universitaria Nº 30220, el Decreto Supremo Nº 010-2017-
MINEDU, la Resolución Directoral N°039-2013- DG-ISMPDAR-HCO, la Resolución Viceministerial 
Nº 211-2018-MINEDU y demás normas conexas;  
 
SE RESUELVE: 
  
ARTÍCULO 1°.-  APROBAR el Plan Operativo Multianual (POI) 2022-2024 de la Universidad 
Nacional Daniel Alomía Robles, el mismo que en anexo forma parte integrante de la presente 
resolución.  
 
ARTÍCULO 2°.- TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Presidencia, Vicepresidencia 
Académica, Vicepresidencia de Investigación y demás unidades y órganos competentes de la 
Universidad Nacional Daniel Alomía Robles, para su conocimiento y fines.  
 
REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

  
 
 



                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN OPERATIVO MULTIANUAL  

2022-2024 

 

 

 

APROBADO CON RESOLUCIÓN DE 
PRESIDENCIA N° 066-2021-CO-P-
UNDAR 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 1 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL  

DANIEL ALOMÍA ROBLES 

 

 

PLAN OPERATIVO MULTIANUAL - 2022-2024 

 

PERIODO DEL POMI: 2022-2024  

SECTOR                 : 010 - Educación 

PLIEGO                     : 562 – Undar 

FECHA                      :  mayo de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 2 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

 

 

 

ÍNDICE 
 

I. PRESENTACIÓN ............................................................................................................... 3 

II. ASPECTOS GENERALES ............................................................................................... 4 

III. POLITICA INSTITUCIONAL ........................................................................................ 8 

IV. MISIÓN ............................................................................................................................. 8 

V. OBJETIVOS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES ................................................ 10 

VI. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES DE LA UNDAR .................. 16 

VII. PROGRAMACION DE ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL PLAN .................... 18 

VIII. ANEXOS B4: REPORTE POI MULTIANUAL ......................................................... 18 

 

 

  



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 3 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

I. PRESENTACIÓN 
 

EL Plan Operativo Multianual 2022-2024 de la Universidad Daniel Alomia Robles, es un 

documento que contiene información de actividades operativas de las diferentes oficinas 

y unidades responsables de la gestión académica e institucional, enmarcado a la 

funciones y competencias de las responsables, para poder garantizar los servicios de 

calidad en las actividades programadas, a fin de obtener los logros de los objetivos 

estratégicos de acuerdo a las políticas institucionales definidas. 

Por esta razón, y en cumplimiento de los lineamientos del Centro Nacional de 

Planeamiento Estratégico (CEPLAN) ,  quien establece normas en correspondencia a la 

Directiva N.º 001-2017-CEPLAN/PCD “Directiva para la actualización del Plan 

Estratégico de Desarrollo Nacional”, en el marco del ciclo de planeamiento estratégico 

para la mejora continua, y la guía para el Planeamiento Institucional Modificada con 

Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 0016-2019 -CEPLAN/PCD donde 

establece los lineamientos generales para la elaboración del Plan Operativo 

Institucional, y establece la forma de trabajo consensuado  de articulación con los 

responsables de los centros de costos, y ahora se presenta el Plan Operativo Multianual 

Institucional 2022-2024 para dar el cumplimiento de los Objetivos Estratégicos y 

Acciones Estratégicas Institucionales establecidos en el Plan Estratégico. 

El Plan Operativo Multianual presenta la demanda de gastos previstos en las actividades 

operativas estas  guardan  estrecha relación con las  actividades  presupuestales a 

ejecutarse,  por lo  que se  ha considerado  que la  elaboración del POI y la programación  

del presupuesto sean elaborados de manera conjunta, retroalimentándose para una 

mejora continua,  y  considerando  la estructura funcional programática, emitidas por la 

Dirección General del Presupuesto Público, para poder logras los objetivos establecidos 

posteriormente,  que serán reflejados en los  indicadores del Plan Estratégico. 

Este documento de gestión sirve también para cumplir con los criterios de calidad y 

estándares para la acreditación y licenciamiento. 

 

 

  



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 4 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

II. ASPECTOS GENERALES 

2.1 Objetivo 
 
Presentar la elaboración del Plan Operativo Institucional (POI) Multianual del año 2022-

2024, de la Universidad Daniel Alomia Robles, como instrumento de gestión para las 

unidades orgánicas con la finalidad de orientar la asignación de recursos para el logro 

de los objetivos.  

 

2.2 Finalidad 
 

Asegurar que los responsables de las Unidades y oficinas cuenten con un instrumento 

de gestión que les permita programar sus actividades de manera eficiente, eficaz y 

oportuna para el año 2022, así como facilitar la identificación y articulación con los 

objetivos estratégicos y acciones estratégicas por cada unidad orgánica. 

 

2.3 Base Legal  
 

 Ley Nº 30220, Ley Universitaria. 

 Decreto Legislativo N.º 1088, que crea el Sistema Nacional de Planeamiento 

Estratégico y el Centro Nacional de planeamiento estratégico – CEPLAN. 

 Directiva N°001-2017-CEPLAN/PCD “Directiva para la Actualización del Plan 

Estratégico de Desarrollo Nacional- PEDN aprobada por Resolución de 

Presidencia de Consejo Directivo N° 026-2017-CEPLAN/PCD. 

 Resolución de Presidencia del Consejo Directivo Nº 00016-2019-CEPLAN/PCD, 

que aprueba la Guía para el planeamiento institucional, instrumento para el 

proceso de Planeamiento Estratégico del SINAPLAN 

 Plan Estratégico Institucional 2020-2024 de la Universidad Nacional Daniel 

Alomia Robles aprobada con Resolución N.º 053-2020 

 Decreto Supremo N° 072-2003-PCM que aprueba el reglamento de la Ley N° 

27806, Ley de Transparencia y acceso a la Información Pública 

 

 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 5 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

2.4 Estructura Orgánica 
 

En marco a sus funciones y competencias (ROF), aprobada con Resolución de 

Presidencia N°129-2020-CO-P-UNDAR, la Universidad Daniel Alomia Robles entidad 

dedicada a la formación y enseñanza académica, para formar profesionales en el ámbito 

musical, de la misma parte en temas de gestión institucional, administrativa tiene la 

siguiente Estructura Orgánica: 

 

 Órganos de Alta Dirección 
 

 Asamblea Universitaria. 

 Consejo Universitario. 

 Rectorado. 

 Vicerrectorado Académico 

 Vicerrectorado de Investigación. 
 

 Órganos Especiales. 
 

 Defensoría Universitaria. 

 Tribunal de Honor Universitario. 

 Comisión Permanente de Fiscalización. 

 

 Órgano de Control Institucional 

 Órgano de Control Interno. 

 Órganos de Administración Interna. 

 Órganos de asesoramiento. 

 Oficina de Asesoría Jurídica. 

 Oficina de Planeamiento y Presupuesto. 

 Unidad Formuladora. 

 Unidad de Planeamiento, presupuesto y Modernización. 

 Oficina de Cooperación y Relaciones internacionales. 
 Oficina de Gestión de la Calidad. 

 Oficina de Comunicación e Imagen Institucional. 

 Órganos de apoyo 

 Dirección General de Administración. 

 Unidad de Recursos Humanos. 

 Unidad de Abastecimiento. 

 Unidad de Tesorería. 

 Unidad de Contabilidad. 

 Unidad Ejecutora de Inversiones. 

 Unidad de Servicios Generales. 

 Oficina de Tecnologías de la Información 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 6 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

 Secretaría General 

 

 Órganos de Línea 

 Consejo de Facultad 

 Decanato 

 Departamentos Académicos. 

 Escuelas Profesionales. 

 Unidad de Investigación. 

 Unidad de Posgrado 

 

 Órgano dependiente al Rectorado 

 Escuela de Posgrado 
 

 Órganos dependientes al Vicerrectorado Académico 

 Dirección de Servicios Académicos. 

 Dirección de Bienestar Universitario. 

 Dirección de Responsabilidad Social y Extensión Cultural. 

 

 Órganos dependientes al Vicerrectorado de Investigación. 

 Dirección de Producción de Bienes y Servicios. 

 Dirección de Incubadoras de Empresas. 

 Dirección de Innovación y Transferencia Tecnológica 

 Instituto de Investigación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 7 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

ORGANIGRAMA 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 8 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

III. POLITICA INSTITUCIONAL 

 

 Asegurar el licenciamiento de la Universidad ante la SUNEDU. 

 Dar oportunidad a la juventud de la región para obtener una formación 

universitaria en el campo de la música y la educación musical. 

 Promover en la comunidad universitaria la excelencia profesional 

mediante el rescate, conservación y difusión del acervo artístico regional 

representado por el legado de Daniel Alomía Robles. 

 Fomentar la investigación para la generación, promoción y gestión del 

conocimiento científico en el campo musical. 

 Promover el uso de la música en las actividades humanas como 

mecanismo de desarrollo integral de las personas. 

 Impulsar la meritocracia como rasgo esencial de la forma de gobierno en 

la universidad. 

 Replantear los programas de seguimiento de los egresados como 

mecanismo de retroalimentación permanente del currículo. 

 

IV. MISIÓN 

4.1 Misión 

La Universidad Daniel Alomia Robles es una institución pública de educación superior 

de estudios musicales, creada por Ley N°14915, con la Ley Universitaria 30220. La 

misión es la razón de ser de la entidad donde su función se establece en su ley de 

creación, actualmente contribuye al progreso de aprendizaje musical de la comunidad 

universitaria, la misión se definió de la siguiente forma: 

 

“Formar Profesionales con Excelencia para el 

Desarrollo de la Música en la Región como Instrumento 

de Transformación Social” 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 9 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

4.2 Principios y Valores  

       Principios  

 Impulsar la creatividad e innovación en todos los procesos universitarios. 

 Participación democrática en la toma de decisiones para una buena 

gobernanza. 

 Impulsar la investigación en concordancia a la realidad regional y 

nacional. 

 Búsqueda y difusión de la verdad con sentido crítico. 

 Mejoramiento continuo de la calidad académica 

 Defensa irrestricta de la autonomía. 

 Rechazo a todo abuso, explotación y acoso. 

 Impulsar el cuidado del medio ambiente en todas las actividades 

universitarias. 

 
Valores 

 

 

 

 Transparencia. Producir resultados con conocimiento pleno de la 

organización y otros actores de la Sociedad civil. 

 Compromiso. Cumplir con los objetivos, políticas normas internas y 

valores de la Universidad, para incrementar el desempeño individual y 

organizacional en base a la comunicación, integración, trabajo en equipo, 

así como el desarrollo personal y laboral. 

 Diversidad e Inclusión. se refiere a la aceptación de comportamientos, 

prácticas, creencias o costumbres que son ajenas a nosotros y a 

establecer relacionamiento con las diferencias ya sean personas, familiar 

u organizaciones. 

 Respeto. es una forma de tratar o de pensar y se refiere a la 

consideración que se tiene sobre algo o alguien.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 10 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

 

V. OBJETIVOS ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES  

 

5.1 Objetivos Estratégicos 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OEI.01 Ofertar una formación profesional integral a los estudiantes   

universitarios. 

OEI.02 Promover y realizar la investigación formativa, científica, 

tecnológica, humanística y la creación artística en la 

comunidad universitaria 

OEI.03 Fortalecer las actividades de Extensión cultural y     

Proyección Social en la comunidad universitaria. 

OEI.04   Fortalecer la gestión institucional. 

OEI.05   Implementar la gestión del riesgo de desastres. 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 11 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

5.2 Objetivos y Acciones Estratégicas Institucionales a Intervenir al 2022-2024 

Esta matriz muestra la programación de la ejecución de los objetivos estratégicos institucionales con su respectiva acción estratégica 

Institucional, indicador, línea base, valor actual, metas anuales y con los responsables de su medición. Tal como se muestra en el siguiente 

cuadro: 

OEI / AEI 
Nombre del indicador Método de Cálculo 

Logros Esperados  Unidad Orgánica 
responsable del 

indicador Código Descripción 2022 2023 2024 

OEI.01 

Ofertar una formación 
profesional integral a los 
estudiantes universitarios. 

Porcentaje de satisfacción de los 
estudiantes con la formación 
brindada. 

.= (Nº de estudiantes satisfechos / Total 
de estudiantes encuestados) * 100 

75% 80% 90% 
Vicerrectorado 

Académico 

Acción Estratégicas del OEI.01 

AEI.01.01 

Programas curriculares por 
competencias actualizados e 
implementados para los 
estudiantes universitarios. 

Número de Programas de Estudios 
con currículo por competencias 
actualizado. 

.=∑  Número de Programas de Estudio de la 
UNDAR con Planes por competencias 
actualizado. 

200% 2 2 Vicerrectorado Académico 

AEI.01.02 
Programas de fortalecimiento de 
competencias para los docentes. 

Porcentaje de docentes capacitados. 
.= (Nº de docentes  capacitados / Total de 
docentes de la UNDAR) * 100 

100% 100% 100% Vicerrectorado Académico 

Porcentaje de docentes aprobados en 
el proceso de evaluación. 

.= (Nº de docentes  aprobados / Total de 
docentes evaluados) * 100 

90% 90% 95% Vicerrectorado Académico 

AEI.01.03 

Servicios educacionales 
complementarios implementados 
para los estudiantes. 

Porcentaje de estudiantes satisfechos 
con los servicios educacionales 
complementarios brindados. 

.=(Número de estudiantes satisfechos  / 
Número de estudiantes UNDAR) * 100 

80% 80% 85% Vicerrectorado Académico 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 12 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

AEI.01.04 

Programa de mantenimiento de 
infraestructura y equipamiento 
adecuados para la comunidad 
universitaria. 

Porcentaje de ambientes que cumplen 
con las condiciones básicas de calidad 
para la formación profesional 

.= (Nº de ambientes que cumplen con CB / 
Total de ambientes* 100. 

100% 100% 100% 
Dirección General de 
Administración 

AEI.01.05 

Programa de movilidad académica 
implementado para la comunidad 
universitaria. 

Número de convenios institucionales 
para movilidad académica. 

.=∑  Número de convenios institucionales del 
programa de movilidad. 

2 2 2 
Oficina de Cooperación y 
Relaciones 
Internacionales. 

Número de estudiantes beneficiados 
del programa de movilidad. 

.=∑  Número de estudiantes beneficiados con 
el programa de movilidad. 

6 6 6 Vicerrectorado Académico 

Número de docentes beneficiados del 
programa de movilidad. 

.=∑  Número de docentes beneficiados del 
programa de movilidad. 

15 15 15 Vicerrectorado Académico 

OEI.02 

Promover y realizar la 
investigación formativa, 
científica, tecnológica, 
humanística y la creación 
artística en la comunidad 
universitaria  

Número de proyectos de 
investigación aprobados 

.=∑ de proyectos de investigación. 5 5 6 
Vicerrectorado de 
Investigación 

Acción Estratégicas del OEI.02 

AEI.02.01 

Programas de fortalecimiento   en 
investigación implementados para 
la comunidad universitaria. 

Porcentaje de docentes capacitados 
en investigación. 

.= (Nº de docentes capacitados / Total de 
docentes ) * 100 

100% 100% 100% 
Vicerrectorado de 
Investigación 

AEI.02.02 

Conocimiento producido para la 
comunidad universitaria y público 
en general. 

Número de publicaciones realizadas. .=∑ de publicaciones realizadas en UNDAR. 6 8 8 
Vicerrectorado de 
Investigación 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 13 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

AEI.02.03 

Cooperación institucional en 
investigación promovida en 
materia musical. 

Número de convenios suscritos con 
universidades y otros organismos de 
alto nivel de investigación en materia 
musical. 

.= ∑  de convenios suscritos con otras 
universidades 

4 6 6 
Oficina de Cooperación y 
Relaciones 
Internacionales. 

AEI.02.04 

Investigación formativa 
implementada en beneficio de los 
estudiantes. 

Porcentaje de docentes que 
desarrollan investigación formativa 
durante los procesos de enseñanza-
aprendizaje. 

.= (Nº de docentes que desarrollan IF durante 
la EA / Número Total de docentes ) * 100 

65% 65% 65% 
Vicerrectorado de 
Investigación 

OEI.03 

Fortalecer las actividades de 
Extensión cultural y 

Proyección Social en la 
comunidad universitaria. 

Número de programas o 
proyectos de Extensión cultural y 
Proyección Social 
implementados. 

.= ∑  de Programas o proyectos de 
Extensión Cultural y proyección Social. 

4 4 4 
Dirección de 
Proyección Social y 
Extensión Cultural. 

Acción Estratégicas del OEI.03 

AEI.03.01 

Programa de Extensión Cultural y 
Proyección social vinculado a la 
comunidad. 

Porcentaje de actividades ejecutadas 
del programa de extensión cultural y 
proyección social. 

.= (Nº de actividades ejecutadas / Total de 
actividades de ECyPS planeadas) * 100 

70% 80% 80% 
Dirección de Proyección 
Social y Extensión 
Cultural. 

AEI.03.02 
Gestión ambiental implementada 
para la comunidad universitaria. 

Porcentaje de actividades de gestión 
ambiental implementadas. 

.= (Nº de actividades  de gestión ambiental 
ejecutadas / Total de actividades planeadas) * 
100 

70% 80% 80% 

Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto. 

 

Oficina de Gestión de la 
Calidad. 

 

AEI.03.03 

Centros de producción 
implementados para la 
comunidad. 

Porcentaje de proyectos de centros de 
producción implementados. 

.= (Nº de proyectos implementados / Total de 
proyectos del centro de producción) * 100 

60% 70% 70% 
Dirección de Producción 
de bienes y servicios. 

 

OEI.04 
Fortalecer la gestión 

institucional. 
Porcentaje de satisfacción de los 
usuarios 

.= (Nº de personas satisfechas / Total de 
personas encuestadas) * 100 

65% 75% 75% Rectorado  

Acción Estratégicas del OEI.04  

AEI.04.01 

Instrumentos de gestión 
administrativa y académica 

actualizados e implementados. 

Porcentaje de documentos elaborados 
o actualizados. 

.= (Nº de documentos aprobados/ Total de 
documentos propuestos) * 100 

100% 100% 100% 
Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto. 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 14 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

Rector, Vicerrectorado 
Académico y 
Vicerrectorado de 
Investigación. 

 

AEI.04.02 
Licenciamiento institucional 

permanente para la universidad. 
Porcentaje de cumplimiento de las 
condiciones básicas de calidad. 

.= (Nº de CBC cumplidas/ Total de 
Condiciones Básicas de Calidad) * 100 

100% 100% 100% 

Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto 

 

 

Oficina de Gestión de la 
Calidad. 

 

 
Rector, Vicerrectorado 
Académico y 
Vicerrectorado de 
Investigación. 

 

AEI.04.03 

Fortalecimiento de capacidades 
implementado para el recurso 

humano de la Institución. 

Porcentaje de programas de 
capacitación implementados. 

.= (Nº de Programas de capacitación 
implementados/ Total de Programas de 
capacitación planeados) * 100 

90% 90% 90% 
Unidad de Recursos 
Humanos 

 

Porcentaje del personal administrativo 
capacitado. 

.= (Nº de personal capacitadas/ Total de 
personal administrativo) * 100 

100% 100% 100% 
Unidad de Recursos 
Humanos 

 

AEI.04.04 

Proceso de selección y 
nombramiento de docentes para 

brindar el servicio educativo. 

Porcentaje de plazas cubiertas en el 
proceso de selección. 

.= (Nº de plazas cubiertas/ Total de plazas) * 
100 

100% 100% 100% 
Vicerrectorado Académico 

 

 
Unidad de Recursos 
Humanos 

 

Número de docentes nombrados. .=∑ de docentes nombrados. 1600% 16 16 
Vicerrectorado Académico 

 

 
Unidad de Recursos 
Humanos 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 15 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

AEI.04.05 

Sistemas de información de los 
procesos administrativos y 

académicos en funcionamiento. 

Porcentaje de sistemas de información 
en funcionamiento. 

= (Nº de sistemas informáticos en 
funcionamiento /N° total de sistemas 
informáticos planificados * 100 

100% 100% 100% 
Oficina de Tecnología de la 
Información 

 

AEI.04.06 

Sistemas de gestión institucional 
con enfoque por procesos 

implementado. 

Porcentaje de implementación del 
sistema de gestión institucional. 

.= (Nº de actividades implementadas /N° de 
Total de actividades del sistema de gestión 
institucional ) * 100 

65% 70% 70% 

Oficina de Planeamiento y 
presupuesto. 

 

Rector, Vicerrectorado 
Académico y 

Vicerrectorado de 
Investigación. 

 

OEI.05 
Implementar la gestión del 

riesgo de desastres 
Porcentaje de acciones 
implementadas 

.=(Nº de actividades implementadas/ 
Nº Total de actividades planeadas) * 100 

80% 100% 100% Rectorado  

Acción Estratégicas del OEI.05  

AEI.05.01 

Programa de estimación del riesgo 
de desastres implementado en la 

universidad. 

Porcentaje del plan de prevención, 
contingencia de riesgos y desastres 
implementado 

.=(Nº de actividades del plan ejecutadas/ Nº 
Total de actividades planeadas) * 100 

80% 100% 100% 
Dirección General de 
Administración. 

 

AEI.05.02 

Programa de prevención y 
contingencia frente a los riesgos 
de desastre implementado en la 

universidad. 

Porcentaje de actividades de 
prevención implementadas. 

.=(Nº de actividades de prevención 
implementadas/ Nº Total de actividades 
planeadas) * 100 

100% 100% 100% 
Dirección General de 
Administración. 

 

Porcentaje de actividades de 
contingencia desarrolladas. 

.=(Nº de actividades de contingencia 
desarrolladas/ Nº Total de actividades 
planeadas) * 100 

100% 100% 100% 
Dirección General de 
Administración. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 16 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

VI. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES DE LA UNDAR 

Las acciones estratégicas institucionales están definidas en merito a las competencias 

y funciones de la institución, que permitan concretar el logro de los objetivos estratégicos 

institucionales, tomando como referencia las acciones estratégicas establecidas por el 

sector. 

 

Tomando esta definición se determinaron aquellos que contribuirán al logro de los 

objetivos estratégicos Institucionales de la UNDAR, las cuales se distribuyen de la 

siguiente manera: 

 

N° 
OEI AEI 

Código Descripción Código Descripción 

1 OEI.01 

Brindar una formación 
profesional integral a los 
estudiantes 
universitarios. 

AEI.01.01 
Programas curriculares por competencias 
actualizados e implementados para los estudiantes 
universitarios. 

AEI.01.02 
Programas de fortalecimiento de competencias para 
los docentes. 

AEI.01.03 
Servicios educacionales complementarios 
implementados para los estudiantes. 

AEI.01.04 
Programa de mantenimiento de infraestructura y 
equipamiento adecuados para la comunidad 
universitaria. 

AEI.01.05 
Programa de movilidad académica implementado 
para la comunidad universitaria. 

2 OEI.02 

Promover y realizar la 
investigación formativa, 
científica, tecnológica, 
humanística y la 
creación artística en la 
comunidad universitaria. 

AEI.02.01 
Programas de fortalecimiento   en investigación 
implementados para la comunidad universitaria. 

AEI.02.02 
Conocimiento producido para la comunidad 
universitaria y público en general. 

AEI.02.03 
Cooperación institucional en investigación promovida 
en materia musical. 

AEI.02.04 
Investigación formativa implementada en beneficio 
de los estudiantes. 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 17 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

3 OEI.03 

Fortalecer las 
actividades de Extensión 
cultural y Proyección 
Social en la comunidad 
universitaria 

AEI.03.01 
Programa de Extensión Cultural y Proyección social 
vinculado a la comunidad. 

AEI03-2 
Gestión ambiental implementada para la comunidad 
universitaria. 

AEI.03.03 
Centros de producción implementados para la 
comunidad. 

4 OEI.04 
Fortalecer la gestión 
institucional 

AEI.04.01 
Instrumentos de gestión administrativa y académica 
actualizados e implementados. 

AEI.04.02 
Licenciamiento institucional permanente para la 
universidad. 

AEI.04.03 
Fortalecimiento de capacidades implementado para 
el recurso humano de la Institución. 

AEI.04.04 
Proceso de selección y nombramiento de docentes 
para brindar el servicio educativo 

AEI.04.05 
Sistemas de información de los procesos 
administrativos y académicos en funcionamiento. 

AEI.04.06 
Sistemas de gestión institucional con enfoque por 
procesos implementado. 

5 OEI-05 
Implementar la gestión 
del riesgo de desastres 

AEI.05.01 
Programa de estimación del riesgo de desastres 
implementado en la universidad. 

AEI.05.02 
Programa de prevención y contingencia frente a los 
riesgos de desastre implementado en la universidad. 

 

 

 

 



DOCUMENTOS DE GESTIÓN  Código PPL-DG-07 

PLAN OPERATIVO MUTIANUAL 2022-2024 
Fecha 14-05-2021 

Página 18 de 18 

 

La impresión o copia de este documento adquiere el estado de “DOCUMENTO NO CONTROLADO” 

 

VII. PROGRAMACION DE ACTIVIDADES OPERATIVAS DEL PLAN 

Para el proceso de la elaboración del POI Multianual que tiene la finalidad articular el 

PEI- POI -CN- PRESUPUESTO, para que se pueda asignar los recursos, y poder 

cumplir con las metas de los objetivos trazados en el Plan se plasmó de la siguiente 

forma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Para dar cumplimiento al POI Multianual 2022-2024 se realizó el ingreso en el 

APLICATIVO DEL CEPLAN, la cual se plasmaron todas las actividades operativas para 

el año 2022-2024. 

 

VIII. ANEXOS B4: REPORTE POI MULTIANUAL 

 

Programación Metas Físicas y Financieras 2022-2024 

 

Socialización de Plan 

Estratégico Institucional 

2020-2024 

Definición de actividades 

Operativas del Plan 

Operativo Multianual 2022-

2024 

Costear   Actividades 

operativas atreves del 

Cuadro de Necesidades 

Presupuesto 



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 1/13

Anexo B-4 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL MULTIANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y COSTEO (Aprobado) 

Año : 2022 - 2024

Periodo POI Multianual 2022 - 2024
Nivel de Gobierno E - GOBIERNO NACIONAL
Sector 10 - EDUCACION
Pliego 562 - UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES
Unidad Ejecutora 001707 - UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES

CENTRO DE COSTO: 01.03.01 - RECTORADO (PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO)

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700140

DIRIGIR LA ACTIVIDAD
ACADÉMICA Y
ADMINISTRATIVA DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 20.00 18.00 20.00 20.00 18.00 18.00 20.00 18.00 20.00 21.00 18.00 20.00 231.00
COSTEO
S/

11,610.00 3,452.72 500.00 870.88 0.00 3,670.88 70.00 180.88 3,750.00 70.88 0.00 0.00 24,176.24

2023
FISICO 20.00 18.00 20.00 20.00 18.00 18.00 20.00 18.00 20.00 21.00 18.00 20.00 231.00
COSTEO
S/

11,610.00 3,452.72 500.00 870.88 0.00 3,670.88 70.00 180.88 3,750.00 70.88 0.00 0.00 24,176.24

CENTRO DE COSTO: 01.04.01 - DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700006

DIRIGIR EL DESARROLLO
DE LOS PROCESOS DE LOS
SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 14.00 14.00 16.00 14.00 14.00 16.00 14.00 14.00 16.00 14.00 14.00 16.00 176.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 250.00 925.85 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 5,675.85

2023
FISICO 14.00 14.00 16.00 14.00 14.00 16.00 14.00 14.00 16.00 14.00 14.00 16.00 176.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 250.00 925.85 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 5,675.85

CENTRO DE COSTO: 01.04.02 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.01 - Instrumentos de gestion administrativa y academica actualizados e implementados

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700038

ELABORAR Y APROBAR LOS
DOCUMENTOS DEL
SISTEMA DE RRHH EN AL
UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 3.00 3.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00
COSTEO
S/

1,585.22 11.40 7.70 148.00 44.40 0.00 6,404.27 0.00 44.40 148.00 0.00 0.00 8,393.39

2023
FISICO 3.00 3.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00
COSTEO
S/

1,585.22 11.40 7.70 148.00 44.40 0.00 6,404.27 0.00 44.40 148.00 0.00 0.00 8,393.39

AOI00170700136 IMPLEMENTAR EL SISTEMA
DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO EN LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO

ACCION Muy Alta
2022

FISICO 0.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 14.00
COSTEO
S/

13,530.30 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 13,513.90 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 34,044.20

2023 FISICO 0.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 14.00



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 2/13

COSTEO
S/

13,530.30 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 13,513.90 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 34,044.20

AEI.04.03 - Fortalecimiento de capacidades implementado para el recurso humano de la Institucion

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700039
EJECUTAR EL PLAN DE
DESARROLLO DE
PRESONAS - PDP

100101 -
HUANUCO EVENTOS Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 6.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 4,500.00 2,000.00 1,800.00 0.00 28,300.00

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 6.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 4,500.00 2,000.00 1,800.00 0.00 28,300.00

AOI00170700130
EJECUTAR LA PLANILLA
DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO 276

100101 -
HUANUCO PLANILLA Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.63 88,076.00

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.67 7,339.63 88,076.00

AOI00170700137
EJECUTAR LA PLANILLA
DEL PERSONAL DOCENTE
UNIVERSITARIO

100101 -
HUANUCO PLANILLA Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

56,571.00 56,171.00 56,171.00 59,171.00 56,171.00 56,171.00 56,771.00 56,171.00 56,171.00 59,171.00 9,396.00 56,771.00 634,877.00

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

56,571.00 56,171.00 56,171.00 56,171.00 56,171.00 56,171.00 56,771.00 56,171.00 56,171.00 56,171.00 9,396.00 56,771.00 628,877.00

AOI00170700138 EJECUTAR LA PLANILLA
DEL PERSONAL CAS

100101 -
HUANUCO PLANTILLA Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

211,062.00 211,062.00 211,062.00 211,065.00 211,062.00 211,062.00 211,062.00 211,062.00 211,064.00 211,062.00 211,062.00 211,062.00 2,532,749.00

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

158.38 0.00 7.00 3.49 16.18 0.00 94.86 0.00 16.18 3.49 7.00 0.00 306.58

AOI00170700139
EJECUTAR LA PLANILLA DE
LOS DOCENTES DEL
INSTITUTO

100101 -
HUANUCO PLANILLA Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

58,291.83 58,291.83 58,291.83 61,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.87 702,502.00

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.83 58,291.87 699,502.00

AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700129
DESARROLLAR LAS
ACTIVIDADES Y EVENTOS
INSTITUCIONALES

100101 -
HUANUCO EVENTOS Alta

2022
FISICO 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 2.00 1.00 0.00 1.00 1.00 2.00 11.00
COSTEO
S/

4,500.00 0.00 3,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 3,000.00 4,500.00 0.00 3,000.00 1,500.00 3,000.00 31,500.00

2023
FISICO 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 2.00 1.00 0.00 1.00 1.00 2.00 11.00
COSTEO
S/

4,500.00 0.00 3,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 3,000.00 4,500.00 0.00 3,000.00 1,500.00 3,000.00 31,500.00

CENTRO DE COSTO: 01.04.03 - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

OEI.01 - Ofertar una formacion profesional integral a los estudiantes universitarios
AEI.01.04 - PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO PROGRAMACION MENSUAL TOTAL



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 3/13

MULTIANUAL ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700165

EJECUTAR SERVICIOS
BÁSICOS (AGUA, LUZ,
TELÉFONO, INTENET,
ENTRE OTROS

100101 -
HUANUCO SERVICIO Muy Alta

2022
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO
S/

11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 134,220.00

2023
FISICO 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
COSTEO
S/

11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 11,185.00 134,220.00

AOI00170700166
EJECUTAR LOS SERVICIOS
DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA
EN LA UNDAR

100101 -
HUANUCO SERVICIO Muy Alta

2022
FISICO 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
COSTEO
S/

36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 438,000.00

2023
FISICO 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
COSTEO
S/

36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 438,000.00

AOI00170700167 EJECUTAR LOS SERVICIOS
DE ALQUILER

100101 -
HUANUCO SERVICIO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00

AOI00170700168
IMPLEMENTAR EL SISTEMA
DE ABASTECIMIENTO EN LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 10.00 10.00 12.00 10.00 10.00 11.00 10.00 10.00 10.00 11.00 10.00 15.00 129.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 37,002.29 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,192.29

2023
FISICO 10.00 10.00 12.00 10.00 10.00 11.00 10.00 10.00 10.00 11.00 10.00 15.00 129.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 37,002.29 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,192.29

AOI00170700170

EJECUTAR EL PLAN DE
MANTENIMIENTO DE
MOBILIARIO, EQUIPOS NO
COMPUTACIONALES ENTRE
OTROS

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00

AOI00170700171

GESTIONAR LA
IMPLEMENTACION Y
APROVICIONAMIENTO DEL
ALMACEN DE LA UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

0.00 1,501.52 26,373.90 702.00 364.00 274.00 1,736.47 274.00 389.00 274.00 274.00 286.00 32,448.89

2023
FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

0.00 1,501.52 26,373.90 702.00 364.00 274.00 1,736.47 274.00 389.00 274.00 274.00 286.00 32,448.89

AOI00170700180
REALIZAR EL INVENTARIO
DE BIENES PATRIMONIALES
DE LA UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

2,000.00 2,000.00 4,277.74 197.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,475.42

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

2,000.00 2,000.00 4,277.74 197.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,475.42

CENTRO DE COSTO: 01.04.04 - UNIDAD DE TESORERIA

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 4/13

AOI00170700029 GESTIONAR LOS RECURSOS
FINANCIEROS DE ACUERDO
A LOS PROCEDIMIENTOS Y
NORMAS DE TESORERÍA

100101 -
HUANUCO

ACCION Muy Alta 2022 FISICO 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 8.00 8.00 8.00 8.00 9.00 103.00
COSTEO
S/

20,545.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 3,000.00 28,045.99

2023
FISICO 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 8.00 8.00 8.00 8.00 9.00 103.00
COSTEO
S/

20,545.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 3,000.00 28,045.99

CENTRO DE COSTO: 01.04.05 - UNIDAD DE CONTABILIDAD

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700002
GESTIONAR EL SISTEMA DE
CONTABILIDAD DE LA
INSTITUCION

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 129.00 57.00 133.00 157.00 170.00 183.00 183.00 191.00 205.00 217.00 222.00 246.00 2,093.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 8,028.85 193.48 204.85 1,187.07 119.46 167.88 167.64 102.97 73.22 10,245.42

2023
FISICO 129.00 57.00 133.00 157.00 170.00 183.00 183.00 191.00 205.00 217.00 222.00 246.00 2,093.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 8,028.85 193.48 204.85 1,187.07 119.46 167.88 167.64 102.97 73.22 10,245.42

CENTRO DE COSTO: 01.04.06 - UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

OEI.01 - Ofertar una formacion profesional integral a los estudiantes universitarios
AEI.01.04 - PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700146

EJECUTAR EL PLAN DE
MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO OBRA Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 30,000.00

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 30,000.00

CENTRO DE COSTO: 01.05.01 - OFICINA DE TEGNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN

OEI.01 - Ofertar una formacion profesional integral a los estudiantes universitarios
AEI.01.04 - PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700179

EJECUTAR PLAN DE
MANTENIMIENTO
INFORMÁTICO A LA
ENTIDAD

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 16.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2023
FISICO 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 16.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.05 - Sistemas de informacion de los procesos administrativos y academicos en funcionamiento

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700017 DESARROLLAR SISTEMA
INTEGRADO DE LA UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 2.00 1.00 20.00
COSTEO
S/

66,452.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,452.80

2023
FISICO 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 2.00 1.00 20.00
COSTEO
S/

66,452.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,452.80



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 5/13

CENTRO DE COSTO: 01.06.01 - SECRETARIA GENERAL

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700149

EMITIR RESOLUCIONES DE
PRESIDENCIA Y COMISIÓN
ORGANIZADORA,
AUTENTICAR Y FEDATEAR
DOCUMENTOS EXPEDIDOS
POR LA UNIVERSIDAD

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 58.00 58.00 58.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 768.00
COSTEO
S/

2,500.00 2,500.00 2,603.50 10,111.45 2,500.00 2,500.00 2,675.20 2,500.00 3,243.63 2,675.20 2,500.00 2,500.00 38,808.98

2023
FISICO 58.00 58.00 58.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 66.00 768.00
COSTEO
S/

2,500.00 2,500.00 2,603.50 10,111.45 2,500.00 2,500.00 2,675.20 2,500.00 3,243.63 2,675.20 2,500.00 2,500.00 38,808.98

AOI00170700150
IMPLEMENTAR EL SISTEMA
DE CONTROL INTERNO EN
LA UNDAR

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

2023
FISICO 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

CENTRO DE COSTO: 01.07.01 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700178

ASESORAR A LA ALTA
DIRECCION Y
PRESENTACION DE
OPINIONES (INFORMES
LEGALES)E INFORMES

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 10.00 10.00 12.00 10.00 11.00 10.00 11.00 10.00 11.00 11.00 10.00 12.00 128.00
COSTEO
S/

7,129.89 3,091.67 3,091.67 10,341.85 3,091.67 3,146.67 3,092.87 3,091.67 3,091.67 3,146.67 3,092.87 3,091.67 48,500.84

2023
FISICO 10.00 10.00 12.00 10.00 11.00 10.00 11.00 10.00 11.00 11.00 10.00 12.00 128.00
COSTEO
S/

7,129.89 3,091.67 3,091.67 10,341.85 3,091.67 3,146.67 3,092.87 3,091.67 3,091.67 3,146.67 3,092.87 3,091.67 48,500.84

CENTRO DE COSTO: 01.08.01 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700021

GESTIONAR EL SISTEMA DE
PLANEAMIENTO,
PRESUPUESTO Y
MODERNIZACIÓN DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO

DOCUMENTO
EMITIDO Muy Alta

2022
FISICO 10.00 15.00 15.00 20.00 20.00 15.00 15.00 15.00 15.00 20.00 25.00 25.00 210.00
COSTEO
S/

6,493.18 2,711.00 694.69 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 9,975.87

2023
FISICO 10.00 15.00 15.00 20.00 20.00 15.00 15.00 15.00 15.00 20.00 25.00 25.00 210.00
COSTEO
S/

6,493.18 2,711.00 694.69 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 9,975.87

CENTRO DE COSTO: 01.08.02 - UNIDAD FORMULADORA

OEI.01 - Ofertar una formacion profesional integral a los estudiantes universitarios
AEI.01.04 - PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700199 ELABORAR LAS
INVERSIONES DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO

DOCUMENTO Muy Alta 2022 FISICO 2.00 3.00 3.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00
COSTEO 60,000.00 60,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 6/13

S/

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700105

ELABORAR LA
PROGRAMACIÓN
MULTIANUAL DE
INVERSIONES DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 6.00
COSTEO
S/

668.24 29.31 36.76 284.39 43.58 13.32 0.00 3.10 6.82 0.00 0.00 0.00 1,085.52

2023
FISICO 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 6.00
COSTEO
S/

668.24 29.31 36.76 284.39 43.58 13.32 0.00 3.10 6.82 0.00 0.00 0.00 1,085.52

AOI00170700106

APLICAR LOS
CONTENIDOS, LAS
METODOLÓGIAS Y LOS
PARÁMETROS DE
FORMULACIÓN Y
EVALUACIÓN APROBADOS
POR LA DGPMI Y LOS
SECTORES

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 0.00 2.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 7.00

COSTEO
S/

4.63 0.00 4.63 0.00 4.63 16.78 296.46 29.66 44.19 291.31 44.19 17.03 753.51

2023
FISICO 0.00 2.00 0.00 1.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 7.00

COSTEO
S/

4.63 0.00 4.63 0.00 4.63 16.78 296.46 29.66 44.19 291.31 44.19 17.03 753.51

CENTRO DE COSTO: 01.08.03 - UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO Y MODERNIZACION

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.01 - Instrumentos de gestion administrativa y academica actualizados e implementados

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700161
GESTIONAR EL
PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 3.00 3.00 5.00 1.00 1.00 3.00 2.00 1.00 3.00 1.00 3.00 27.00
COSTEO
S/

0.00 593.25 113.50 44.00 411.00 71.60 690.60 174.05 70.00 137.00 70.00 0.00 2,375.00

2023
FISICO 1.00 3.00 3.00 5.00 1.00 1.00 3.00 2.00 1.00 3.00 1.00 3.00 27.00
COSTEO
S/

0.00 593.25 113.50 44.00 411.00 71.60 690.60 174.05 70.00 137.00 70.00 0.00 2,375.00

AOI00170700162
GESTIONAR EL
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 16.00
COSTEO
S/

0.00 2,009.60 2,518.85 2,500.00 2,500.00 4,509.60 2,511.35 2,500.00 2,512.80 4,500.00 0.00 0.00 26,062.20

2023
FISICO 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 16.00
COSTEO
S/

0.00 2,009.60 2,518.85 2,500.00 2,500.00 4,509.60 2,511.35 2,500.00 2,512.80 4,500.00 0.00 0.00 26,062.20

AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700164

MONITOREAR LOS
PROCESOS DE
MODERNIZACION EN LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

0.00 66.00 70.00 0.00 55.00 0.00 0.00 55.00 70.00 0.00 66.00 0.00 382.00

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

0.00 66.00 70.00 0.00 55.00 0.00 0.00 55.00 70.00 0.00 66.00 0.00 382.00

CENTRO DE COSTO: 01.09.01 - OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.02 - Licenciamiento institucional permanente para la universidad

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO PROGRAMACION MENSUAL TOTAL



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 7/13

MULTIANUAL ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700107

PLANIFICAR, ORGANIZAR Y
CONTROLAR EL
CUMPLIMIENTO DE LAS
CONDICIONES BÁSICAS DE
CALIDAD PARA EL
LICENCIAMIENTO
INSTITUCIONAL

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 16.00
COSTEO
S/

0.00 965.86 0.00 250.00 0.00 75.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,345.86

2023
FISICO 0.00 0.00 2.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00 1.00 1.00 9.00
COSTEO
S/

0.00 965.86 0.00 250.00 0.00 75.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,345.86

AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700108

IMPLEMENTAR EL SISTEMA
DE GESTIÓN PARA
ORGANIZACIONES
EDUCATIVAS (SGOE)
SEGÚN LA ISO 21001:2018

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 1.00 7.00
COSTEO
S/

4,038.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,538.26

2023
FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00 8.00
COSTEO
S/

4,038.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,538.26

AOI00170700109

PLANIFICAR E
IMPLEMENTAR AUDITORÍAS
INTERNAS DEL SGOE Y
LICENCIAMIENTO
INSTITUCIONAL

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 3.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 390.00

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 390.00

CENTRO DE COSTO: 01.11.01 - OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700121

DESARROLLAR
ACTIVIDADES PARA EL
POSICIONAMIENTO Y
REFUERZO DE LA IMAGEN
INSTITUCIONAL

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 27.00 27.00 28.00 26.00 26.00 30.00 26.00 26.00 28.00 26.00 26.00 29.00 325.00
COSTEO
S/

10,364.59 21,950.81 0.00 0.00 0.00 4,188.91 137.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,641.92

2023
FISICO 27.00 27.00 28.00 26.00 26.00 30.00 26.00 26.00 28.00 26.00 26.00 29.00 325.00
COSTEO
S/

10,364.59 21,950.81 0.00 0.00 0.00 4,188.91 137.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,641.92

AOI00170700122

DIFUNDIR Y PROMOCIONAR
ACTIVIDADES EN MEDIOS
TRADICIONALES Y
DIGITALES PARA EL
POSICIONAMIENTO DE LA
IMAGEN INSTITUCIONAL

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 27.00 27.00 28.00 27.00 28.00 27.00 28.00 27.00 27.00 28.00 27.00 28.00 329.00
COSTEO
S/

1,125.00 500.00 1,000.00 1,125.00 625.00 29,225.00 1,125.00 500.00 500.00 625.00 1,125.00 625.00 38,100.00

2023
FISICO 27.00 27.00 28.00 27.00 28.00 27.00 28.00 27.00 27.00 28.00 27.00 28.00 329.00
COSTEO
S/

1,125.00 500.00 1,000.00 1,125.00 625.00 29,225.00 1,125.00 500.00 500.00 625.00 1,125.00 625.00 38,100.00

AOI00170700123

PROMOCIONAR
CONTENIDOS EN
PLATAFORMAS DIGITALES
PARA LA GENERACIÓN DE
LEADS (ALUMNOS
POTENCIALES)

100101 -
HUANUCO ACCION Alta

2022
FISICO 5.00 4.00 2.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 17.00
COSTEO
S/

1,850.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 6,850.00

2023
FISICO 5.00 4.00 2.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 17.00
COSTEO
S/

1,850.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 6,850.00

CENTRO DE COSTO: 01.12.01 - VICERECTORADO ACADEMICO

OEI.01 - Ofertar una formacion profesional integral a los estudiantes universitarios
AEI.01.01 - Curriculos por competencias actualizados de los Programas de Estudios



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 8/13

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700186

ACTUALIZAR E
IMPLEMENTAR EL MODELO
EDUCATIVO E LOS DISEÑOS
CURRICULARES

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 2.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

AEI.01.02 - Programas de fortalecimiento de competencias para los docentes

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700133
FORTALECER LAS
CAPACIDADES DEL
DOCENTE DE LA UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 9,000.00 5,000.00 1,000.00 0.00 42,000.00

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 9,000.00 5,000.00 1,000.00 0.00 42,000.00

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.01 - Instrumentos de gestion administrativa y academica actualizados e implementados

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700131

ELABORAR E IMPLEMENTAR
NORMAS E INSTRUMENTOS
PARA EL DESARROLLO DE
LAS ACTIVIDADES
ACADÉMICAS DE LA
UNIVERSIDAD

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 2.00 0.00 2.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 0.00 1.00 1.00 13.00
COSTEO
S/

278.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410.82

2023
FISICO 2.00 0.00 2.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 0.00 1.00 1.00 13.00
COSTEO
S/

278.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410.82

AOI00170700132 GESTIONAR LOS PROCESOS
ACADÉMICOS DE LA UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00
COSTEO
S/

124,911.17 3,700.00 5,787.52 3,700.00 20,427.12 5,945.31 3,787.52 9,700.00 6,827.12 3,700.00 3,787.52 3,700.00 195,973.28

2023
FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00
COSTEO
S/

124,911.17 3,700.00 5,787.52 3,700.00 20,427.12 5,945.31 3,787.52 9,700.00 6,827.12 3,700.00 3,787.52 3,700.00 195,973.28

AOI00170700185

IMPLEMENTAR
MECANISMOS DE
INTERNACIONALIZACIÓN
DE FOMENTO DE LA
MOVILIZACIÓN
ESTUDIANTIL Y DOCENTE
EN EL ÁMBITO ACADÉMICO

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700187 EJECUTAR EL PROCESO DE
ADMISION DE LA UNDAR

100101 -
HUANUCO PROCESO Muy Alta 2023

FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00170700188 EJECUTAR EL PROCESO DE
CEPREM EN LA UNDAR

100101 -
HUANUCO PROCESO Media 2023

FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00170700200 SELECCIONAR 100101 - PROCESO Muy Alta 2022 FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 9/13

ESTUDIANTES EN LOS
PROCESOS DE ADMINSION
DE LA UNDAR

HUANUCO COSTEO
S/

37,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

37,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00

AOI00170700201

SELECCIONAR
ESTUDIANTES A TRAVES
DEL CENTRO PRE
UNIVERSITARIO DE MUSICA
-CEPREM

100101 -
HUANUCO PROCESO Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

37,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00
COSTEO
S/

37,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00

CENTRO DE COSTO: 01.14.01 - DIRECCION DE SERVICIOS ACADEMICOS

OEI.01 - Ofertar una formacion profesional integral a los estudiantes universitarios
AEI.01.02 - Programas de fortalecimiento de competencias para los docentes

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700112
ELABORACIÓN DE PLANES
DE DESARROLLO DE
PERSONAL DOCENTE

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 3.00 0.00 12.00 0.00 0.00 153.00 0.00 199.00

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 3.00 0.00 12.00 0.00 0.00 153.00 0.00 199.00

OEI.04 - FORTALECER LA GESTION INSTITUCIONAL
AEI.04.01 - Instrumentos de gestion administrativa y academica actualizados e implementados

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700110

MONITOREAR, GESTIONAR
Y SUPERVISAR EL PROCESO
DE MATRÍCULA Y
ASISTENCIA DE LOS
ESTUDIANTES

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 46.00 19.00 115.00 95.00 23.00 16.00 56.00 63.00 63.00 23.00 15.00 15.00 549.00
COSTEO
S/

854.51 1,586.39 1,354.35 582.70 733.87 350.00 1,048.87 952.55 282.20 194.00 0.00 0.00 7,939.44

2023
FISICO 46.00 19.00 115.00 95.00 23.00 16.00 56.00 63.00 63.00 23.00 15.00 15.00 549.00
COSTEO
S/

854.51 1,586.39 1,354.35 582.70 733.87 350.00 1,048.87 952.55 282.20 194.00 0.00 0.00 7,939.44

AOI00170700111

ELABORAR, EMITIR E
IMPRIMIR DOCUMENTOS
ACADEMICOS PARA LOS
ESTUDIANTES

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 66.00 37.00 87.00 238.00 42.00 42.00 41.00 58.00 56.00 42.00 37.00 66.00 812.00
COSTEO
S/

953.60 2,452.86 557.10 353.50 84.00 339.00 2,016.90 673.60 99.86 269.50 14.50 220.00 8,034.42

2023
FISICO 66.00 37.00 87.00 238.00 42.00 42.00 41.00 58.00 56.00 42.00 37.00 66.00 812.00
COSTEO
S/

953.60 2,452.86 557.10 353.50 84.00 339.00 2,016.90 673.60 99.86 269.50 14.50 220.00 8,034.42

AEI.04.03 - Fortalecimiento de capacidades implementado para el recurso humano de la Institucion

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700181

DESARROLLAR
CAPACITACIONES,
ENCUENTROS Y
SENSIBILIZACIONES A LAS
COMUNIDADES
VULNERABLES A TRAVES
DE LA DIRECCIÓN DE

EXTENCIÓN CULTURAL Y
PROYECCIÓN SOCIAL

100101 -
HUANUCO ACCION Alta 2023

FISICO 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AEI.04.06 - SISTEMAS DE GESTION INSTITUCIONAL CON ENFOQUE POR PROCESOS IMPLEMENTADO



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 10/13

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700181 EJECUTAR EL CICLO DE
VERANO DE LA ENTIDAD

100101 -
HUANUCO CURSO Alta 2022

FISICO 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CENTRO DE COSTO: 01.15.01 - DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

OEI.01 - Ofertar una formacion profesional integral a los estudiantes universitarios
AEI.01.03 - Servicios educacionales complementarios implementados para los estudiantes

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700050

BRINDAR LINEAMIENTOS
PARA LA EJECUCIÓN
EFICIENTE DE LOS
SERVICIOS Y PROGRAMAS
DE BIENESTAR
UNIVERISTARIO

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3.00 15.00
COSTEO
S/

90.00 0.00 450.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,540.00

2023
FISICO 1.00 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 15.00
COSTEO
S/

90.00 0.00 450.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,540.00

AOI00170700051

BRINDAR ATENCIÓN
MÉDICA VIRTUAL Y/O
PRESENCIAL DIRIGIDO A LA
COMUNIDAD
UNIVERSITARIA, EN LA
PREVENCIÓN Y
PROMOCIÓN DE LA SALUD,
ATENCIÓN PRIMARIA,
URGENCIAS Y
EMERGENCIAS MÉDICAS.

100101 -
HUANUCO ATENCION Muy Alta

2022

FISICO 4.00 4.00 10.00 118.00 20.00 19.00 19.00 6.00 18.00 19.00 19.00 19.00 275.00

COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 9,238.95 515.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 9,813.95

2023

FISICO 20.00 21.00 143.00 20.00 23.00 21.00 21.00 143.00 22.00 23.00 21.00 20.00 498.00

COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 9,238.95 515.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 9,813.95

AOI00170700124

PROMOVER Y ESTABLECER
EL USO DE LOS SERVICIOS
QUE BRINDA AUDITORIO Y
SALA DE INSTRUMENTOS A
LA COMUNIDAD
ESTUDIANTIL.

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Alta

2022
FISICO 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 12.00
COSTEO
S/

0.00 1,800.00 9,582.00 1,420.00 1,400.00 1,840.00 1,400.00 20.00 1,400.00 1,840.00 1,400.00 1,840.00 23,942.00

2023
FISICO 0.00 7.00 130.00 16.00 5.00 5.00 1.00 21.00 17.00 11.00 10.00 0.00 223.00
COSTEO
S/

0.00 1,800.00 9,582.00 1,420.00 1,400.00 1,840.00 1,400.00 20.00 1,400.00 1,840.00 1,400.00 1,840.00 23,942.00

AOI00170700125

GESTIONAR LA ATENCIÓN
OPTIMA DE LA BIBLIOTECA
A LA COMUNIDAD
ESTUDIANTIL Y PÚBLICO
EN GENERAL.

100101 -
HUANUCO INFORME Alta 2022

FISICO 1.00 0.00 47.00 48.00 47.00 47.00 47.00 49.00 47.00 47.00 47.00 47.00 474.00

COSTEO
S/

110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00

AOI00170700126

BRINDAR EL SERVICIO
PSICOPEDAGOGICO
VIRTUAL Y/O PRESENCIAL
A LA COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 1.00 50.00 5.00 98.00 8.00 8.00 1.00 1.00 33.00 9.00 8.00 9.00 231.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 275.00 0.00 0.00 23.00 228.00 0.00 23.00 25.00 499.00 23.00 1,096.00

2023
FISICO 0.00 0.00 60.00 21.00 20.00 10.00 0.00 0.00 61.00 20.00 20.00 0.00 212.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 275.00 0.00 0.00 23.00 228.00 0.00 23.00 25.00 499.00 23.00 1,096.00

AOI00170700127

DESARROLLAR DISCIPLINAS
DEPORTIVAS, RECREATIVAS
Y DE ALTA COMPETENCIA
EN LOS ESTUDIANTES.

100101 -
HUANUCO ACCION Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 14.00
COSTEO
S/

2,021.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,021.22

2023
FISICO 0.00 0.00 2.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 2.00 1.00 14.00
COSTEO
S/

2,021.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,021.22

AOI00170700128 DESARROLLAR EL 100101 - ACCION Alta 2022 FISICO 6.00 10.00 8.00 0.00 0.00 6.00 5.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 37.00



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 11/13

PROGRAMA DE INSERCIÓN
LABORAL Y SEGUIMIENTO
AL EGRESADO.

HUANUCO COSTEO
S/

1,220.14 361.00 211.00 211.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 2,203.14

2023
FISICO 9.00 10.00 16.00 0.00 1.00 5.00 6.00 2.00 2.00 3.00 0.00 6.00 60.00
COSTEO
S/

1,220.14 361.00 211.00 211.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 2,203.14

AOI00170700134

DESARROLLAR
ACTIVIDADES PARA LA
PROMOCIÓN, PREVENCIÓN
Y DIAGNÓSTICO DE
ENFERMEDADES
ASOCIADAS A UNA ALIME

100101 -
HUANUCO ATENCION Muy Alta 2022

FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 50.00 1.00 0.00 0.00 1.00 69.00 1.00 0.00 123.00

COSTEO
S/

0.00 6,012.00 41,010.00 5,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,022.00

AOI00170700135

DESARROLLO DEL
PROGRAMA DE
ACTIVIDADES ARTISTICAS
Y CULTURALES A LA
COMUNIDAD
UNIVERSITARIA

100101 -
HUANUCO EVENTOS Media

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 101.00 1.00 0.00 0.00 1.00 101.00 205.00
COSTEO
S/

180.76 0.00 0.00 6.40 0.00 13.62 2.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203.06

2023
FISICO 0.00 0.00 2.00 0.00 1.00 1.00 3.00 2.00 0.00 4.00 3.00 2.00 18.00
COSTEO
S/

180.76 0.00 0.00 6.40 0.00 13.62 2.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203.06

AOI00170700195

BRINDAR ATENCIÓN A LOS
ESTUDIANTES A TRAVES
DEL PROGRAMA DE BECAS
POR SITUACIÓN
ECONOMICA,
RENDIMIENTO ACADEMICO
Y RENDIMIENTO
DEPORTIVO

100101 -
HUANUCO ACCION Alta 2022

FISICO 1.00 0.00 0.00 53.00 3.00 3.00 1.00 0.00 1,878.00 1,879.00 1,878.00 1,877.00 7,573.00

COSTEO
S/

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 5,001.00

AOI00170700196

BRINDAR ATENCIÓN A LOS
ESTUDIANTES A TRAVES
DEL PROGRAMA DE
ATENCIÓN A LA
DIVERSIDAD.

100101 -
HUANUCO ACCION Alta 2022

FISICO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00 0.00 1.00 6.00

COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00170700197

PROVEER EL PROGRAMA
DE ACCESO, PERMANENCIA
Y ACOMPAÑAMINETO
VIRTUAL Y/O PRESENCIAL
A LOS ESTUDIANTES DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Alta 2022

FISICO 1.00 0.00 0.00 12.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 19.00

COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00170700198

BRINDAR EL ACCESO PARA
EL PROGRAMA DE
PREVENCIÓN E
INTERVENCIÓN EN CASOS
DE HOSTIGAMIENTO Y
ACOSO SEXUAL.

100101 -
HUANUCO INFORME Alta 2022

FISICO 1.00 0.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 2.00 10.00

COSTEO
S/

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AEI.01.04 - PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700099

EJECUTAR PLAN DE
MANTENIMIENTO DE SALA
DE INSTRUMENTOS Y
EQUIPAMENTOS DE
AUDITORIO Y BIBLIOTECA

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 0.00 41.00 1.00 30.00 48.00 40.00 1.00 30.00 1.00 31.00 48.00 42.00 313.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,848.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,848.00

2023
FISICO 0.00 0.00 1.00 0.00 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 48.00 0.00 98.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,848.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,848.00

CENTRO DE COSTO: 01.16.01 - DIRECCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y EXTENSION CULTURAL



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 12/13

OEI.03 - Fortalecer las actividades de Extension cultural y Proyeccion Social en la comunidad universitaria
AEI.03.01 - Programa de Extensión Cultural y Proyeccion social vinculado a la comunidad

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700182

GESTIONAR EL MARCO
NORMATIVO PARA LA
RESPONSABILIDAD SOCIAL
Y EXTENSION CULTURAL
UNIVERSITARIA DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 2.00 3.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 13.00
COSTEO
S/

23.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 7,823.00

2023
FISICO 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 9.00
COSTEO
S/

23.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 7,823.00

AOI00170700183

DESARROLLAR
CAPACITACIONES,
ENCUENTROS Y
SENSIBILIZACIONES A LAS
COMUNIDADES
UNIVERSITARIAS Y
SOCIEDAD

100101 -
HUANUCO EVENTOS Alta

2022
FISICO 1.00 0.00 0.00 3.00 0.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00 11.00
COSTEO
S/

823.00 0.00 11.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 856.00

2023
FISICO 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 15.00
COSTEO
S/

823.00 0.00 11.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 856.00

AEI.03.02 - Gestion ambiental implementada para la comunidad universitaria

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700184
FORMULAR E
IMPLEMENTAR EL PLAN DE
GESTION AMBIENTAL

100101 -
HUANUCO

PROYECTOS
IMPLEMENTADOS Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 5.00
COSTEO
S/

1.00 55.00 22.00 33.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.00

2023
FISICO 0.00 0.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 4.00
COSTEO
S/

1.00 55.00 22.00 33.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.00

CENTRO DE COSTO: 01.17.01 - VICERECTORADO DE INVESTIGACION

OEI.02 - Promover y realizar la investigacion formativa cientifica tecnologica humanistica y la creacion artistica en la comunidad universitaria
AEI.02.02 - Conocimiento producido para la comunidad universitaria y público en general

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700141
GESTIONAR LA
INVESTIGACION EN LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

2,515.64 8,506.93 16,055.16 5,000.00 2,400.00 6,000.00 1,050.53 5,013.89 3,000.00 3,000.00 5,400.00 0.00 57,942.15

2023
FISICO 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

2,515.64 8,506.93 16,055.16 5,000.00 2,400.00 6,000.00 1,050.53 5,013.89 3,000.00 3,000.00 5,400.00 0.00 57,942.15

CENTRO DE COSTO: 01.17.04 - DIRECCION DE INNOVACION Y TRANSPARENCIA TECNOLOGICA

OEI.02 - Promover y realizar la investigacion formativa cientifica tecnologica humanistica y la creacion artistica en la comunidad universitaria
AEI.02.02 - Conocimiento producido para la comunidad universitaria y público en general

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700194

GESTIONAR LA DIRECCIÓN
DE LA INNOVACIÓN Y
TRANSFERENCIA
TECNOLÓGICA DE LA
UNDAR

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 7.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2023
FISICO 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 7.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

CENTRO DE COSTO: 01.17.05 - INSTITUTO DE INVESTIGACION



17/5/2021 POI MultiAnual con Programación Física y Costeo

app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Anexo_/POIMultiAnual.aspx?state=AP 13/13

OEI.02 - Promover y realizar la investigacion formativa cientifica tecnologica humanistica y la creacion artistica en la comunidad universitaria
AEI.02.01 - Programas de fortalecimiento en investigacion para la comunidad universitaria

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700189

EJECUTAR PLAN DE
CAPACITACIÓN DE
DOCENTES EN
INVESTIGACIÓN

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00 12.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 25,000.00

2023
FISICO 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00 12.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 25,000.00

AEI.02.02 - Conocimiento producido para la comunidad universitaria y público en general

CODIGO ACTIVIDAD OPERATIVA UBIGEO U.M. PRIORIDAD PERIODO
MULTIANUAL

PROGRAMACION MENSUAL TOTAL
ANUALMETA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

AOI00170700190 GESTIONAR EL INSTITUTO
DE INVESTIGACIÓN

100101 -
HUANUCO DOCUMENTO Muy Alta

2022
FISICO 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 5.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

2023
FISICO 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 5.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

AOI00170700191

DESARROLLAR CONCURSO
DE INVESTIGACIONES
CULTURALES "RODOLFO
HOLZMANN ZANGER"

100101 -
HUANUCO EVENTOS Media

2022
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,601.00

2023
FISICO 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00
COSTEO
S/

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,601.00

AOI00170700192

PUBLICAR LAS
INVESTIGACIONES
PRODUCIDOS PARA LA
COMUNIDAD
UNIVERSITARIA Y PÚBLICO
EN GENERAL

100101 -
HUANUCO ACCION Muy Alta

2022
FISICO 0.00 1.00 1.00 2.00 0.00 1.00 2.00 1.00 0.00 2.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

2023
FISICO 0.00 1.00 1.00 2.00 0.00 1.00 2.00 1.00 0.00 2.00 1.00 1.00 12.00
COSTEO
S/

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00

AOI00170700193
EJECUTAR LOS PROYECTOS
DE INVESTIGACIÓN DE LOS
DOCENTES

100101 -
HUANUCO

PROYECTOS DE
INVESTIGACION Muy Alta

2022
FISICO 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00
COSTEO
S/

16,001.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 2,000.00 4,000.00 4,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 0.00 40,001.00

2023
FISICO 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00
COSTEO
S/

16,001.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 2,000.00 4,000.00 4,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 0.00 40,001.00

COSTEO TOTAL AÑO 2022 S/ 6,203,274.93
COSTEO TOTAL AÑO 2023 S/ 3,330,808.51

U.M. = Unidad de Medida
FIRMA


